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問６で、「３．ほとんど読まない」「４．全く読まない」と答えた方にお聞きします。 

問６－１ その理由は何ですか。（あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

市
政
に
関
心
が
な
い 

情
報
量
が
多
い 

内
容
が
難
し
い 

興
味
の
あ
る
情
報
が

な
い 

読
む
時
間
が
な
い 

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
な

ど
で
情
報
を
得
て
い

る
か
ら
必
要
な
い 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 16  50.0  6.3  － 25.0  31.3  12.5  6.3  － 

20 歳～29 歳 49  28.6  4.1  6.1  38.8  40.8  14.3  6.1  － 

30 歳～39 歳 44  27.3  4.5  9.1  27.3  34.1  15.9  6.8  4.5  

40 歳～49 歳 31  22.6  － 3.2  38.7  35.5  12.9  12.9  － 

50 歳～59 歳 26  34.6  3.8  3.8  30.8  23.1  23.1  7.7  － 

60 歳～64 歳 9  44.4  11.1  11.1  33.3  33.3  － 11.1  － 

65 歳以上 22  31.8  4.5  18.2  40.9  22.7  4.5  13.6  4.5  

 

●「興味のある情報がない」「読む時間がない」「市政に関心がない」が高い割合 
 

「興味のある情報がない」が 34.2％と最も高く、次いで「読む時間がない」が 33.2％、「市政に

関心がない」が 30.7％となっています。 

年齢別でみると、他に比べ、18・19 歳で「市政に関心がない」の割合が、20 歳～29 歳で「読む

時間がない」の割合が、65歳以上で「興味のある情報がない」の割合が高くなっています。 
 

全体 （N = 199） ％

市政に関心がない

情報量が多い

内容が難しい

興味のある情報がない

読む時間がない

市ホームページなどで情報を得

ているから必要ない

その他

無回答
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問７ 今後、「広報いなざわ」にどのような工夫や改善が必要だと思いますか。 

（あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

写
真
や
イ
ラ
ス
ト
を

増
や
す 

カ
ラ
ー
ペ
ー
ジ
を
増

や
す 

デ
ザ
イ
ン
や
レ
イ
ア

ウ
ト
を
工
夫
す
る 

情
報
を
必
要
最
小
限

に
ま
と
め
て
分
か
り

や
す
く
説
明
す
る 

ペ
ー
ジ
数
を
増
や
す 

ペ
ー
ジ
数
を
減
ら
す 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 21  33.3  9.5  33.3  28.6  － 33.3  23.8  9.5  

20 歳～29 歳 125  24.8  12.0  25.6  37.6  3.2  3.2  10.4  16.8  

30 歳～39 歳 175  29.1  10.9  28.6  36.6  1.7  6.9  15.4  9.1  

40 歳～49 歳 243  26.7  14.0  23.9  41.2  4.5  3.3  12.3  11.1  

50 歳～59 歳 249  22.5  5.6  22.5  48.6  7.6  4.0  11.6  9.2  

60 歳～64 歳 122  23.0  9.0  12.3  58.2  6.6  5.7  11.5  5.7  

65 歳以上 481  21.6  6.2  10.4  59.7  6.0  5.4  6.7  9.8  

 

 

●「情報を必要最小限にまとめて分かりやすく説明する」が約５割 
 

「情報を必要最小限にまとめて分かりやすく説明する」が 49.1％と最も高く、次いで「写真やイ

ラストを増やす」が 24.2％、「デザインやレイアウトを工夫する」が 18.9％となっています。 

年齢別でみると、18・19歳を除く全ての年代で「情報を必要最小限にまとめて分かりやすく説明

する」が高くなっています。 
 

  

全体 （N = 1,425） ％

写真やイラストを増やす

カラーページを増やす

デザインやレイアウトを工夫する

情報を必要最小限にまとめて
分かりやすく説明する

ページ数を増やす

ページ数を減らす

その他

無回答

24.2

8.8

18.9

49.1

5.2

5.3

10.6

10.1

0 10 20 30 40 50 60


